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Matematik på ”Dagis”? - Jo faktiskt! 

 
Maja Kullgren är förskollärare och har läst kreativ matematik på Karlstad universitet.  
Gun Andersson arbetar som specialpedagog och matematikutvecklare i Eda kommun. 
 
Rubriken använde vi oss av på vår utställning om matematik i förskolan. Vi har medvetet 
använt oss av ordet dagis för att dra till oss uppmärksamhet. Dels från pedagoger som jobbar i 
förskola/skola och dels från föräldrar som faktiskt oftast talar om förskola som dagis.  
 
Inledning – kompetensutvecklingsprojektet 
 
Gun börjar genom att berätta om vad som hände i vår kommun under och efter ett 
kompetensutvecklingsprojekt i matematik vi genomfört tack vare pengar från MSU. Vi är ca 
80 personal bland 1-5 åringar i Eda kommun, rektorer, specialpedagoger, förskollärare, 
barnskötare och dagbarnvårdare. Alla har deltagit oavsett yrkeskategori. 
 
Jag kommer i föreläsningen  berätta om genomförandet ur mitt perspektiv som 
matematikutvecklare och projektansvarig. Det kommer att handla om praktiska frågor kring 
föreläsningar, studiecirklar kring vald litteratur, rektorernas viktiga roll mm. 
Har satsningen gett några synbara resultat är en central fråga som jag ska försöka besvara 
genom att visa exempel från olika arbetslag som praktiskt och konkret gjort något under 
resans gång. Det är många positiva saker som skett, men inte överallt… 
 
 

 
Barnen sorterar spontant fiskarna i havet 

 
Exempel på arbete bland barnen. 
 
Det jag, Maja, kommer att berätta om är hur jag har jobbat med matematik i två helt olika 
barngrupper.   
I den första barngruppen 2-5 år har vi som jobbat tillsammans fått utgå ifrån barnens 
aktiviteter och därifrån fått ställa frågor och utmanat barnen på olika sätt. Vi har försökt att 
göra matematiken synlig för barnen i deras vardag på förskolan.  
Vi har dokumentera genom bilder, samtal och en del intervjuer med barnen. Detta material 
har vi sedan använt till vår utställning på biblioteket i vår kommun. Jag kommer att visa olika 
bilder från vår utställning och visa på vilka matematiska begrepp som barnen faktiskt möter i 
vardagen. Jag har även gjort enkla matte sagor som ni kommer att få ta del av.   
 



 
I den andra barngruppen 4-5 åringar har vi bl.a. jobbat med tema former. Här har vi planerat 
in olika utmaningar för barnen att jobba med för att lära sig triangel, kvadrat, rektangel och 
cirkel. I vår planering har vi utgått ifrån att barnen ska få lära in med hela kroppen och alla 
sinnen. Det hela började med en upplevelse dag i skogen där barnen fick träffa gubben i 
stubben, leta, sjunga och smaka på de olika formerna. Parallellt med de geometriska formerna 
väver vi  in andra matematiska områden, t.ex. när vi arbetat med talet 7 har barnen skapat 7 st 
veckotroll av de geometriska formerna, som vi använder dagligen. 
 
 

 
En dagbarnvårdares matteburkar 

 
 
Förhållningssätt och samspel med barnen 
 
Det jag tycker är viktigt och kommer att ta upp mer är att man som pedagog har 
matteglasögonen på sig hela tiden. Jag som pedagog vill få barnen nyfikna till att utforska, 
upptäcka och uppleva i samspel med en vuxen.  
Här tycker jag att ICDP passar bra in i mitt sätt att jobba som pedagog, eftersom att ICDP 
handlar om förhållningssätt och samspel. 
När man arbetar med små barns utveckling går språk och matematik hand i hand. Situationer 
som att läsa böcker tillsammans, berätta sagor och att prata med barnen, genom att ställa 
frågor, diskutera och reflektera bidrar till barnens språkliga och matematiska utveckling. Det 
ger dem en större förståelse för begrepp och företeelser i omvälden. 



 
De små barnen arbetar med lika – olika, bilda par 

 
 

Kontaktuppgifter 
 
Är det något  ni kommer på eller undrar över får ni gärna höra av er till oss. 
Maja når ni på maja.kullgren@edu.eda.se 
Gun nås på gun.andersson@eda.se  
 
Litteratur som finns på varje förskoleavdelning 
 
Små barns matematik - erfarenheter från ett pilotprojekt, NCM, Göteborgs universitet 
Nämnaren Tema, Matematik från början, NCM, Göteborgs universitet 
Nämnaren Tema, Matematik i förskolan, NCM, Göteborgs universitet 
Elisabet Doverborg, Ingrid pramling Samuelsson, Förskolebarn i matematikens värld, Liber 
Leka och lära matematik ute, Förskolan, Naturskoleföreningen 
Matematik i Förskolan, Förskolans förlag 
Med läroplanen på fickan, Lpfö98 
Artiklar från tidskriften Nämnaren, samt tips från föreläsare och kollegor. 
 
Vi har dessutom byggt upp ett referensbibliotek  med litteratur om små barn och matematik på 
varje rektorsområde. 
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